
UCHWAŁA Nr 113/LVI/23 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,  

energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Wiskitki na lata 2023-2038” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz.U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Aktualizację projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Wiskitki na lata 2023-2038” w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 113/LVI/23 Rady Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 05 grudnia 2023 r. 

 

Podstawę prawną opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe stanowi art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz.U. z 2022 poz. 1385 ze zm.), zgodnie z którym Burmistrz opracowuje projekt 

założeń. Sporządza się go dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje 

co najmniej raz na 3 lata. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 cytowanej ustawy do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia 

w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy m.in.: 

- planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

na obszarze gminy, 

- planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii i promocję 

rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy, 

- ocena potencjału wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji 

oraz efektywnych energetycznie systemów ciepłowniczych na obszarze gminy. 

Ponadto zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40), do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w energię 

elektryczną i cieplną oraz gaz. Tak więc, podstawę prawną opracowania niniejszego dokumentu 

stanowią wskazane przepisy ustawy Prawo energetyczne oraz ustawa o samorządzie gminnym. 

Przy opracowaniu niniejszego dokumentu posłużono się danymi pozyskanymi od operatorów 

infrastruktury gazowniczej, elektroenergetycznej i ciepłowniczej, dotyczącymi rozbudowy 

i modernizacji poszczególnych sieci. 

Projekt dokumentu był wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni w siedzibie Urzędu 

Miasta i Gminy Wiskitki oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wiskitki 

w dniach od 26.09.2023 r. do 17.10.2023 r. zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego pismem (znak: OTS-UO-438.15.2023.EP) z dnia 

09.10.2023 r. zaopiniował pozytywnie w/w projekt w zakresie koordynacji współpracy 

z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa 

 

 

 

 

.  


